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11 października w Częstochowie zaprezentowano nową instalację trigeneracji w Oczyszczalni Ścieków

„Warta” S.A. Jej celem jest jednoczesna produkcja energii elektrycznej, cieplnej oraz wody lodowej.

Ta inwestycja uniezależnia energetycznie spółkę miejską od dostaw z zewnątrz.

Oczyszczalnia w przemyślany, zaplanowany i konsekwentny sposób modernizuje swoje zasoby, stosując

innowacyjne rozwiązania inżynierskie. Są to ogromne korzyści dla środowiska, rzeki Warta i całego

miasta.

Agregat prądotwórczy, wchodzący w skład nowej instalacji produkuje zarówno energię elektryczną, jak i

cieplną. Energia elektryczna jest wykorzystywana na potrzeby własne oczyszczalni, natomiast pozyskane

ciepło zostanie spożytkowane m.in. do wyprodukowania wody lodowej.

Podnosi to bezpieczeństwo energetyczne Oczyszczalni, która posiada już jeden generator na biopaliwo i

będzie mieć też wpływ na optymalizację gospodarki elektroenergetycznej i cieplnej w zakładzie.

Inwestycje w ostatnich latach usprawniły pracę oczyszczalni oraz poprawiły stan środowiska naturalnego.

Częstochowska Oczyszczalnia Ścieków „Warta” obecnie jest jednym z najnowocześniejszych tego typu

przedsiębiorstw w kraju. W 2015 roku zakończyła rozbudowę i modernizację swoich obiektów z

udziałem środków unijnych.

Nowo powstała instalacja ma na celu jednoczesną produkcję energii elektrycznej, cieplnej oraz wody

lodowej w wysokosprawnej trigeneracji.

Agregat prądotwórczy o mocy 500 kW, jest zasilany gazem ziemnym produkując zarówno energię

elektryczną, jak i cieplną. Energia elektryczna zaspokoi potrzeby własne oczyszczalni, a pozyskane ciepło

zostanie wykorzystane do wstępnego podgrzania osadu odwodnionego na suszarni i zasilenia chłodziarki

absorpcyjnej, celem wyprodukowania wody lodowej.

Oficjalna inauguracja funkcjonowania nowej instalacji nastąpiła 11 października z udziałem władz

samorządowych miasta oraz zaproszonych gości.

Z końcem ubiegłego roku Częstochowa zajęła I miejsce w kategorii gospodarka wodna w ogólnopolskim

konkursie ECO-MIASTO.

W listopadzie 2017 r. Oczyszczalnia Ścieków „WARTA” S.A. znalazła się w gronie firm nagrodzonych

za ekologiczny charakter prowadzonej działalności, skuteczność biznesową oraz za efektywne wdrażanie

ważnych dla lokalnych społeczności przedsięwzięć zgodnych z zasadami zrównoważonego rozwoju,

zdobywając nagrodę główną KLON 2017 za innowację ekologiczną inwestycji, osiągniętą we współpracy

z Bankiem Ochrony Środowiska.
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